# F·SYLVII AM:

biani Commentarii luculentii, in treis M. Tullii  
Ciceronis ad C. Cæsarem Orationes,

Pro M. Marcello,

Pro Q. Ligario,

Pro Deiotaro Rege.

Venundantur Iodoco Badio,

Clarissimo viro Ioanni à Barra Parisiensi  
Præfecto, Franciscus Sylvius S.

**C**ommentarios, quos in tres Ciceronis ad C. Cæsarem orationes pro M. Marcello, pro Q. Ligario, pro Rege Deioraro tum scribebamus, cum iuentuti, quæ eruditioni meæ commissa est, has orationes enarrabamus, relegere & castigare mihi per valerudinem dudum non licuit. Vbi vero commodioris valeudinoris factus sum, reperto erudiendæ nostræ iuentutis studio, hos succisiuis horis relegi, quum integris non liceret: tum quod alio negocio eot⁹ magis necessario occupatus eram, tum quod vires & corpus plane non reuocaueram. Hos autem Commentarios ad communem studiosæ iuentutis utilitatem nomine tuo edimus: propterea quod hę orationes sunt Ciceronis ad Cæsarem, teq; vt Ciceroni, ita Regem nostrum Franciscum Cæsari multis modis comparare soleo. Nam vt Cæsar familiæ suæ lumen addidit clarissimum, ita Rex familiam suam alioqui non obscuram, fecit clarissimam. Hic, vt ille, matre fuit obsequentiissimus. Vterque prima aetate patrem amisit. Vtrique incredibilis rerum memoria tradita est. Vtrunque æque commendat eloquentia humanitas atq; clementia. Ut Cæsar prælio Pharsalico victor ad Ciceronem primum omnium scripsit, vt esset qui fuisset: ita hic noster Cæsar, quem belli fortuna ad Ticinum non respexerat, vnum te ex omnibus primum sibi petiuit, cuius comitatu grauem illum fortunæ iustum leuius sustineret. Cicero Cæsarem salutatum mane sæpe veniebat, tu quotidie Regem mane salutas, qui te cubicularijs quoq; negotijs præfecit. Per Ciceronē non parum mul ti Cæsari conciliati sunt, multis tuo beneficio datus est familiaris ad Regem accessus. Ut Cicero quum quenq; apud Cæsarem defendebat, illius clementia magis quam sua eloquentia nitebatur: sic tu quum apud Regem alicuius pro salute deprecaris, aliudve quid impetrare contendis, humanitatem illius atq; clementiam magis quam tuam eloquentiam valere sentis. Cicero eloquentia Romanę princeps habitus est, te conseruandis Parisiensis huius scholæ priuilegiis Rex præfecit. Hos igitur Commentarios nomine tuo emitto. Eos comiter benignęq; vt accipias oro. Vale Parisiis sex schola Tornaca V, die Iulij. Anno Domini. M.D.XXIX.

## TABVLA ALPHABETICA

II

Index rerum & verborum in commentariis trium sequentium orationum insignium, ad seriem literariam redactus.

A

**A** Cquiescere.34.  
Actius Varus.15.  
Admurmurare  
& strepere seu admur-  
matio & strepitus.7  
Affines propinquui.25.  
Antiochi magni bellū  
& pax cū populo Ro-  
mano.xliii.xlv.  
Alieni qui sint.xliii.  
Arder bellum.xviii.  
Artificium oratoris, fo-  
lio.xlviii.  
Aures patientes.xxvi.